
ОПШТИНА ПРИЈЕПОЉЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

БРОЈ: 002000602 2025 06809 003 000 000 001 

ДАТУМ: 28.јул 2025.године 

ПРИЈЕПОЉЕ 

 

На основу члана 46. Закона о Локалној самоуправи („Сл.Гласник РС“,  бр. 129/2007, 83/2014 – 

др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон“) , члана 137.став 5. Закона о спорту 

(„Сл.Гласник РС“, бр. 10/2016), члана 62. Статута Општине Пријепоље („Службени гласник 

општине Пријепоље“, бр. 3/2019, 3/21 и  6/22),  и члана 40 З. Правилника о одобравању и 

финансирању програма за задовољавање потреба у области спорта на територији општине 

Пријепоље ( „Сл.Гласник општине Пријепоље“, бр. 21/16, 3/17 и 20/23“), члана 14. Пословника о 

раду општинског већа („Сл.Гласник општине Пријепоље 13/21“) , а на предлог председника 

општине Пријепоље, Општинско веће општине Пријепоље  на наставку 33.седнице  која је 

одржана дана 28.јула 2025.године, једногласно доноси: 

 

ОДЛУКУ О УТВРЂЕЊУ ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ОБЛАСТИ СПОРТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА 

ОПШТИНУ ПРИЈЕПОЉЕ 

Члан 1. 

Утврђује се „ФК ПОЛИМЉЕ“из Пријепоља за организацију од посебног значаја у области 

спорта за општину Пријепоље. 

Члан 2. 

О спровођењу ове одлуке стараће се надлежни субјекти који доносе одлуке о додели 

средстава за реализацију годишњих и посебних програма у области спорта. 

Члан 3. 

Средства за спровођење ове одлуке обезбеђују се у буџету општине Пријепоље. 

Члан 4. 

Одлука ће се примењивати и на доделу средстава за реализацију годишњих и посебних 

програма у области спорта  у текућој 2025. години. 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у“ Службеном Гласнику 

општине Пријепоље“. 

 

 



Образложење 

 

Одредбама члана 137. став 5 Закона о спорту прописано је да  Јединица локалне 

самоуправе утврђује које су организације у области спорта из става 1. тачка 8) овог члана од 

посебног значаја за јединицу локалне самоуправе, сходном применом критеријума прописаних 

чланом 120. став 3. овог закона и на основу категоризације организација у области спорта у 

јединици локалне самоуправе и Програма развоја спорта у јединици локалне самоуправе. 

Према Правилнику о одобравању и и финансирању програма за задовољавање потреба 

у области спорта на територији општине Пријепоље ( „Сл.Гласник бр. 21/16, 3/17 и 20/23“) у 

оквиру Посебних критеријума одобравања и финансирања годишњих програма организација у 

области спорта које су од посебног значаја за oпштину Пријепоље, чланом 40з. предвиђено је да 

Општинско веће својом одлуком, на предлог председника, утврђује организације у области 

спорта на територији општине Пријепоље од посебног значаја за општину Пријепоље.  

Одредбама истог члана прописано је да предлог (иницијативу) да се одређена 

организација у области спорта утврди за организацију од посебног значаја у области спорта за 

општину Пријепоље може дати свака организација у области спорта са територије општине 

Пријепоље, уз подношење документације којом се доказује испуњеност критеријума из става 

4.овог члана. 

Такође се одредбама напред наведеног члана Правилника прописује да Општинско веће 

пре доношења одлуке из става 2. члана 40з. Правилника прибавља мишљење надлежног 

територијалног спортског савеза. 

Општинско веће ову одлуку доноси на основу критеријума који се односе на  то каква је 

унутрашња организованост организације, који је ранг спортске гране према Националној 

категоризацији спортова, колики је број учлањених организација и спортиста, каква је спортска 

традиција и спортски резултати организације, у којој мери се унапређује стручни рад, у ком рангу 

такмичења организација учествује, број екипа организације које се такмиче у оквиру надлежног 

националног гранског спортског савеза, чланства у надлежном националном спортском савезу, 

испуњености услова за обављање спортских активности и делатности у складу са Законом о 

спорту, у којој мери се повећава обухват бављења грађана спортом, поседовање спортских 

објеката, као и према томеу којој мери се делатност организације уклапа у приоритете утврђене 

Програмом развоја спорта у општини Пријепоље.  

Фудбалски клуб „Полимље“ је доставио иницијативу са доказима о испуњености горе 

наведених критеријума Општинском већу. Председник општине Пријепоље узимајући у обзир 

горе наведено и чињеницу да Фудбалски клуб Полимље наредне године обележава 100 година 

постајања,  а по прибављеном мишљењу надлежног територијалног Спортског Савеза у складу 

са одредбама. члана 40з. став 2. Правилника о одобравању и финансирању програма за 

задовољавање потреба у области спорта на територији општине Пријепоље ( „Сл.Гласник бр. 

21/16, 3/17 и 20/23“) доставља Општинском већу предлог одлуке на разматрање и усвајање. 

 



 Општинско веће на наставку 33. седнице која је одржана дана 28.јула 2025.године , 

ценећи све чињенице и дугогодишњу традицију , односно сто година постајања клуба, а у 

складу са чланом 137. став 5. Закона о спорту и чланом  40 З. Правилника о одобравању и 

финансирању програма за задовољавање потреба у области спорта на територији општине 

Пријепоље донело је одлуку као у диспозитиву. 

 

Доставити: Општинској управи општине Пријепоље, Комисији за оцену годишњих и 

посебних програма у области спорта, ФК Полимљу Пријепоље , Спортском савезу Пријепоље 

2020. председнику општине Пријепоље и архиви.         

 

                                                                                                     Председник општине       

                                                                                                          Драго Попадић 

 ________________________

  


		2025-07-28T09:22:32+0000
	Not specified




